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Znane jest nagrzewanie ciał promieniami
katodcwemi w celu wywołania promienio¬
wania świetlnego. Szczególne wyniki osiąga
się według wynalazku niniejszego wów¬
czas, gdy przez bombardowanie elektronów
wywołuje się kwiecenia ciał [przezroczy¬
stych o zabarwieniu, odpowiadającem po-
trzeBIe, bo wtedy w przeciwieństwie do
przypadków, kiedy stosuje się nieiprzezro-
czyste ciiała świecące, unika się prawie zu-
peMe wysyłania promieni! niepożądanych
zawłaszcza ultraczerwonych i uzyskuje się
w ten spOsóib o wiele lepszą ekonomję wy¬
twarzania ś^atła.

Ponieważ pFzezittczyste tlenki nie po-
siiladają przewodnictwa metalu, plrzyjiaj-
mmiiej póki są zimlne, prtzetto naj(le|piej! jest
imiieszczać je za dziurkowaną, np, siatko-

WĄi anodą w kiertunku strumienia elektro¬
nów. Całość może się znajdować w prze¬
strzeni zupełnie prólżtoejl lubi tnaipeWonej
rozrzedzonym gazem np* gazem szlachet¬
nym. Elektrony kieruje się wtedy na pro¬
mieniujące ciało wybiorcze (selektywne).
Większość elektronów przebiega naprzód
poza anodę, oddaje swoją energję kinetycz¬
ną wybiorczemu ciału promieniującemu, o^
grzewając je, i wtrąca potełrai ku anodzie.

Jako piromieniująjce dała wybiorcze mo¬
gą mieć zastosowanie przeznoczyste ciała z
tlenku toru, które na powierzchni posiadają
pewną ilość dWu!tlenkfu ceru. Zamiasit tlem-
ku toru mogą być także użyte ihune frudno-
topliwe plrzezroczystie tlelnki, zwiłalszcza
tlenki ziem rzadfcibh, dailej boroazot i po¬
dobne ciiała, Zamiast dWtutlleriku ceru moi-



na stosować inne tlenki barwiące, np. tlenek
. chiromu, oraz cienkie przeziroczy&te war¬
stwy ciał o zabarwieniu metali np. tytano-
azotu. Ciałami barwiącemi mioźaia powllec
powierzchnię przezroczystego ciała promie¬
niu)) ącego. MtoźBia je również rozpuścić
bądź w samej wartstwie zewnętrznej, bądź
tez w całein ciele proniieniującem. Dobrze
jest, jeżeli wybiorcze ciało promieniujące
składa się z jednego Mb niewielu kryszta¬
łów.

Na ryfeiuinlkui przedstawiono wynalazek
na IdUkfu przy)kładacb! wykonania.

Fig. 1 przedstawia lamjpę, zbuldbwaną
na wzór rury Rontgena. Na olsi łiampy znajk
duje isię zimna katoda K, anoda siatkowa
A i promieniująjce ciało wybiorcze S, umo¬
cowane najlepiej na wspiomiikul H antady
i tak uJstawioine, że anoda osłania jedną
stronę ciała promieniu!jącego, mianowicie
tę, która jefst odlwtódona ku katodzie. Elek¬
trony, dążące od katddy K, przechodzą
prfzez anodę siatkową, wywołują świecenie
ciała promieniująjcego i wracają potem do
antady.

Fijg. 2 przedstawia podobną lampę z
rozżarzoną katodą F i znaną siatką kieru¬
jącą Q, usuwającą ładunek przestrzenny.
Wewnątrz anody A, mającej postać klatki
siatkowej, jest zawarte promieniujące ciai-
ło wybiorcze S kształtu płytki. Katoda ża¬
rowa, siatka kierują]ca i anoda z ciałem pro-
mieniująceim są osadzone w zwykły sipdsób
na wspólnym wlspoimiku T, podobnym do
słupka trzonowego żarówek.

Fijg. 3 przedstawia przezroczystą płytę
S, osadzloną w anodzie w fotlmie ramy dru¬
cianej A i wyłożoną na powierzchni wolfra¬
mem w kształcie np. napisu Osram. Prąd
elektronowy ogrizew!a płytę do wysokiej
temperatury, lecz płyta promieniuje nie¬

wiele wskutek swej przezroczystości, nato¬
miast wanstwa wolframowa wysyła jasne
światło.

Promieniujące ciało wybiorcze mioże
posiadać zamiast powiłoki zewnętrznej
wkładkę wewnętrzną z odpowiedniego ma-
terjału, najlepiej tmdnotopliiwegio i o
mniejszej zdolności wybiorczej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Żarówka elektryczna, w której baloi-
nie wypróżnionym lub napełnionym gazem
rozrzedżlonyih wywoffluje się promieniowa¬
nie świetlne zapomocą strumienia elektro-
nóW, rozżarzającego pewne ciało, znamien¬
na tern, że ciałem promieniującem jest cia¬
ło przezroczyste, zabarwione odpowiednio
do wymaganej barwy światła, to jest ciało
wybiorcze (selektywne).

2. Żarówka elektryczna wedłulg zasfrz.
1, znamienna tern, że przezroczyste wybior¬
cze ciało promieniujące jesit uimie&ztćzone za
przejrzystą, np. siatkową, anodą wJderun-
ku strumienia elektronów.

3. Żarówka elektryczna według zalstrz,
1 i 2, znamienna Hem, że ptrzeroczyste wy¬
biorcze ciało promieniujące jesit zawarte w
siatkowej anodzie, która je otacza najlepiej
ze wszystkich stron.

4. Żarówka elektryczna wtedłług zastez.
1—3, znamienna tern, że przezroczyste wy¬
biorcze ciało promieniujące ma powłokę
zewnętrzną lub wkładkę Wewnętrzną, np.
w formie napisu, z materjałtu o mmfejszej
zdolności wybiorczej, np. z wolframu.
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